
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Содержание: 

Официальные новости 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 
Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 42 
от 13.09.2021г «О проведении открытого конкурса  по отбору управляющей организации  для 
управления многоквартирным домом» 

2-10 

2 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 45 

от 30.09.2021г «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений 

Новоилимского муниципального образования, и лицами, замещающими эти должности» 

11-14 

3 

Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 108 от 30.09.2021г 

«О внесении дополнений в Решение Думы Новоилимского сельского поселения от 14.11.2017 года № 

5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоилимского муниципального 

образования» 

15 

4 Объявление. 16 

 

 

 

 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 

№ 10 

От 30 сентября 2021 

года 



Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 13 сентября  2021 года                    №  42 

п.Новоилимск 

 

«О проведении открытого конкурса  по 

отбору управляющей организации  для 

управления многоквартирным домом»  

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 6  февраля 2006 года  № 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом» (с изменениями от 18 

июля 2007 г.), в целях отбора управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, Администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами. 

2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 1) 

3. Утвердить Положение о  конкурсной комиссии  по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами (Приложение № 2)  

4. Специалисту администрации Новоилимского сельского поселения по 

муниципальному имуществу Чуварёвой Анне Юрьевне провести следующую 

работу по подготовке конкурса: 

4.1. Подготовить перечень многоквартирных домов, собственники 

помещений которых не выбрали способ управления или выбранный способ 

управления многоквартирными домами не был реализован, с указанием адреса 

дома, года постройки, этажности, количества квартир, площади жилых и 

нежилых помещений, помещений общего пользования, видов благоустройства и 

других характеристик дома согласно Правилам. 

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Новоилимского 

сельского поселения от 27.05.2021 г. № 23.    

6. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и 

Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 



администрации Новоилимского муниципального образования http://novoilimsk.ru 

на сайте   Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                               Н.Н. Печанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://novoilimsk.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Приложение  1 

к Постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от «13» сентября 2021 г. № 42 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса  по 

отбору управляющих организаций для управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения 

 

Председатель единой комиссии:  

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского сельского 

поселения. 

Заместитель председателя комиссии  

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Ступина Татьяна Александровна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения; 

Кутузова Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Макарова Сандра Сергеевна – секретарь руководителя администрации 

Новоилимского сельского поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к Постановлению администрации  

Новоилимского сельского поселения 

от «13» сентября 2021 г. № 42 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения  

1. Общие положения 

Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору управляющей 

организации для управления  многоквартирными домами Новоилимского 

сельского поселения (далее - Положение) определяет понятие, цели создания, 

функции, состав и порядок деятельности конкурсной комиссии по отбору 

управляющей организации для управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения (далее - Комиссия) путем проведения 

открытого конкурса. 

2. Правовое регулирование 

Конкурсная комиссия по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами в своей деятельности руководствуется 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом "О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд" от 21.07.2005 № 94-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом" и настоящим 

Положением. 

Не урегулированные настоящим Положением вопросы проведения конкурса 

решаются в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом". 

  

3. Цели и задачи Комиссии 

1. Комиссия создается в целях: 

- рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления  многоквартирными домами; 

- проведения конкурса, подведения итогов и определения победителей 

конкурсов на право заключения договоров управления  многоквартирными 

домами. 

2. Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в пункте 1 

настоящего Положения (далее по тексту ссылки на разделы, подразделы, пункты 

и подпункты относятся исключительно к настоящему Положению), в задачи 

Комиссии входит: 

- обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок 

на участие в открытом конкурсе поданных на бумажном носителе либо 



поданных в форме электронных документов и подписанных в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо 

от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей; 

- доступность информации о проведении конкурса и обеспечении открытости 

его проведения; 

- соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности при 

проведении конкурса; 

- устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении 

конкурса. 

4. Порядок формирования Комиссии 

1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для проведения 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами. 

2. Персональный состав Комиссии, в том числе Председатель Комиссии (далее 

по тексту также - Председатель), утверждается настоящим постановлением. 

3. В состав Комиссии должно входить не менее пяти человек, в том числе 

должностные лица органа местного самоуправления, являющегося 

организатором конкурса. 

4. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично 

заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся 

претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с 

организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также 

родственники претендента (участника конкурса) - физического лица 

(физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, 

являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на 

которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том 

числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, 

членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае 

выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить 

их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с 

настоящим Положением. 

5. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит 

конкурс. 

6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель 

Комиссии, назначаемый в соответствии с пунктом 2 главы 4 настоящего 

Положения, а в его отсутствие - заместитель. 

7. Председатель и заместитель председателя Комиссии являются членами 

Комиссии. 

8. Замена члена Комиссии осуществляется постановлением Администрации 

Новоилимского сельского поселения, принявшего решение о создании 

комиссии. 

 

5. Функции Комиссии 

1. Основными функциями Комиссии являются: 



- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к 

поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе; 

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; 

- определение победителя конкурса; 

- ведение Протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и 

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на 

участие в конкурсе (далее - Протокол вскрытия конвертов), Протокола 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокола оценки и сопоставления 

заявок на участие в конкурсе;  

 

6. Права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов 

1. Комиссия обязана: 

- проверять соответствие участников размещения заказа предъявляемым к ним 

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 

конкурсной документацией; 

- не проводить переговоров с участниками (претендентами) конкурса до 

рассмотрения его заявки на участие в конкурсе или проведения конкурса; 

- вносить представленные участниками конкурса разъяснения положений, 

поданных ими, в том числе и в электронной форме, документов и заявок на 

участие в конкурсе в Протокол вскрытия конвертов; 

- непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, 

но не раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса и 

конкурсной документации, объявить присутствующим при вскрытии таких 

конвертов участникам размещения заказа о возможности подать заявки на 

участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в 

конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

2. Комиссия вправе: 

- потребовать от участников конкурса представления разъяснений положений 

поданных ими заявок на участие в конкурсе, в том числе и заявок, поданных в 

форме электронных документов, при регистрации указанных заявок; 

- обратиться к Заказчику за разъяснениями по предмету закупки; 

- при необходимости привлекать к своей работе экспертов в порядке, 

установленном законодательством. 

3. Члены Комиссии обязаны: 

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями 

законодательства Российской Федерации и настоящего Положения; 

- лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании 

Комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с 

трудовым законодательством Российской Федерации; 

- соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе; 

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе 

проведения процедур конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

4. Члены Комиссии вправе: 



- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и 

сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе; 

- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии; 

- проверять правильность содержания Протокола рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе, в том числе правильность отражения в этих Протоколах 

своего выступления. 

Члены Комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое 

прикладывается к Протоколу вскрытия конвертов, Протоколу рассмотрения 

заявок на участие в конкурсе, Протоколу оценки и сопоставления заявок на 

участие в конкурсе, в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается. 

5. Члены Комиссии: 

- присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, 

отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и 

законодательством Российской Федерации; 

- осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в 

конкурсе, в соответствии требованиями действующего законодательства, 

конкурсной документации и настоящего Положения; 

- подписывают Протокол вскрытия конвертов, Протокол рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе; 

- рассматривают разъяснения положений документов и заявок на участие в 

конкурсе, представленных участниками конкурса; 

- принимают участие в определении победителя конкурса, в том числе путем 

обсуждения и голосования; 

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и настоящим Положением. 

6.Председатель Комиссии: 

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает 

выполнение настоящего Положения; 

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за 

отсутствия необходимого количества членов; 

- открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы; 

- объявляет состав Комиссии; 

- назначает члена Комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с 

заявками на участие в конкурсе; 

- объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе; 

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 

- в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о 

привлечении к работе комиссии экспертов; 

- подписывает Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, 

Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и 

сопоставления заявок на участие в конкурсе; 

- объявляет победителя конкурса; 



- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской 

федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом" и настоящим Положением. 

Заместитель Комиссии или другой уполномоченный Председателем член 

Комиссии: 

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и 

рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем 

вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, 

принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения 

заседаний не менее чем за два рабочих дня до их начала и обеспечивает членов 

Комиссии необходимыми материалами; 

- по ходу заседаний Комиссии оформляет Протокол вскрытия конвертов, 

Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и 

сопоставления заявок на участие в конкурсе; 

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим 

Положением. 

  

7. Регламент работы Комиссии 

1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии 

считается правомочным, если на заседании присутствуют более 50 процентов 

общего числа ее членов. 

2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов 

конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве 

голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии. При 

голосовании каждый член данной комиссии имеет один голос. Голосование 

осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается. 

3. Комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе публично в 

день, во время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса и 

конкурсной документации. 

4. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявляется 

наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для 

физического лица), почтовый адрес каждого участника конкурса, наличие 

сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, и 

условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и 

являющиеся критериями заявок на участие в конкурсе. 

5. В Протокол вскрытия конвертов заносятся сведения, предусмотренные 

законодательством Российской Федерации. Не допускается заполнение 

протоколов карандашом и внесение в них исправлений. 

6. В случае представления участниками конкурса разъяснений, поданных ими, в 

том числе и в форме электронных документов, документов и заявок на участие в 

конкурсе, указанные разъяснения также вносятся в Протокол вскрытия 

конвертов. 



7. Протокол вскрытия конвертов должен быть подписан всеми 

присутствующими членами Комиссии непосредственно после вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

8. В случае если конверты с заявками на участие в конкурсе или подаваемые в 

форме электронных документов заявки на участие в конкурсе получены после 

окончания срока их приема, такие конверты и заявки вскрываются: 

- Комиссией, если они были признаны опоздавшими непосредственно на 

процедуре вскрытия, а сведения о таких опоздавших заявках заносятся в 

Протокол вскрытия конвертов; 

- Заказчиком, если конверты с заявками на участие в конкурсе получены после 

окончания процедуры вскрытия конвертов и подписания Протокола вскрытия 

конвертов, при этом Протокол вскрытия конвертов не переоформляется, а 

составляется Акт вскрытия опоздавшей заявки. 

9. Все опоздавшие заявки Заказчик возвращает подавшим их участникам 

размещения заказа в день их вскрытия. 

10. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе в срок, не 

превышающий десяти дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе. 

11. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в 

конкурсе в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в 

конкурсе конкурсной документацией и законодательством Российской 

Федерации. 

12. Комиссия проверяет соответствие участников конкурса требованиям, 

установленным законодательством Российской Федерации к участникам 

конкурса. 

13. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе 

Комиссией принимается решение о допуске к участию в конкурсе претендента и 

о признании претендента, подавшего заявку на участие в конкурсе, участником 

конкурса или об отказе в допуске такого претендента к участию в конкурсе и 

оформляется Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который 

подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в день окончания 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                               Н.Н. Печанский 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 30 сентября 2021 года    № 45 

 

«Об утверждении Правил проверки достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений Новоилимского муниципального 

образования, и лицами, замещающими эти должности» 

 

В соответствии с частью 7
1
 статьи 8 Федерального закона от  

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 

Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года 

№ 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и 

лицами, замещающими эти должности», статьей 33 Устава Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Правила проверки достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений Новоилимского муниципального 

образования, и лицами, замещающими эти должности (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом издании Новоилимского сельского поселения «Вестник» и 

размещению на официальном сайте Новоилимского сельского поселения, 

вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                      Н.Н. Печанский  
 

 

 

consultantplus://offline/ref=526FA6D0B8DD066B4643613ADB6DC3212FC81409392EBB959DFC648C6759950F4825C3CE88482F8CVCj8D
consultantplus://offline/ref=526FA6D0B8DD066B4643613ADB6DC3212FC81409392EBB959DFC648C6759950F4825C3CE88482F8CVCj8D


УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от «30» сентября 2021г. № 45  

 

ПРАВИЛА 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений Новоилимского муниципального образования, и лицами, 

замещающими эти должности 

 

1. Настоящими Правилами устанавливается порядок осуществления 

проверки достоверности и полноты представленных гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений Новоилимского муниципального образования, и лицами, 

замещающими эти должности (далее – гражданин, руководитель 

муниципального учреждения соответственно), сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей (далее – проверка). 

2. Проверка осуществляется по решению главы Новоилимского 

сельского поселения (далее – учредитель). 

3. Проверку осуществляет отдел по кадровому обеспечению (далее – 

уполномоченный орган). 

4. Основанием для осуществления проверки является информация, 

представленная в письменном виде в установленном порядке: 

а) правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами; 

б) должностными лицами подразделений кадровых служб по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений органов 

государственной власти Иркутской области, иных государственных органов 

Иркутской области, должностными лицами кадровых служб указанных 

органов, должностными лицами подразделения по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области; 

в) постоянно действующими руководящими органами политических 

партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством иных 

общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими 

партиями, а также региональных отделений политических партий, 

межрегиональных и региональных общественных объединений; 

г) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной 

палатой Иркутской области и общественными палатами муниципальных 

образований Иркутской области; 

д) общероссийскими и региональными средствами массовой 

информации. 

5. Информация анонимного характера не может служить основанием 

consultantplus://offline/ref=526FA6D0B8DD066B4643613ADB6DC3212FC81409392EBB959DFC648C6759950F4825C3CE88482F8CVCj8D


для проверки. 

6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 календарных 

дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть 

продлен учредителем до 90 календарных дней.  

7. При осуществлении проверки уполномоченный орган вправе: 

а) проводить беседу с гражданином, руководителем муниципального 

учреждения; 

б) изучать представленные гражданином, руководителем 

муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы; 

в) получать от гражданина, руководителя муниципального учреждения 

пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и материалам. 

8. Учредитель обеспечивает: 

а) уведомление в письменной форме руководителя муниципального 

учреждения о начале в отношении его проверки – в течение 2 рабочих дней 

со дня принятия решения о начале проверки; 

б) информирование руководителя муниципального учреждения в 

случае его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в 

пункте 1 настоящих Правил, подлежат проверке, – в течение 7 рабочих дней 

со дня обращения, а при наличии уважительной причины – в срок, 

согласованный с указанным лицом. 

9. Учредитель обязан ознакомить руководителя муниципального 

учреждения с результатами проверки под личную подпись в течение 10 

рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 11 настоящих 

Правил. 

В случае отказа руководителя муниципального учреждения от 

ознакомления с результатами проверки под личную подпись об этом 

уполномоченным органом составляется акт с указанием места, даты и 

времени его составления, должностей, фамилий, имен, отчеств (при наличии) 

должностных лиц, составивших акт. 

В случае невозможности по объективным причинам (временная 

нетрудоспособность руководителя муниципального учреждения, нахождение 

его в отпуске и другим причинам) ознакомить руководителя муниципального 

учреждения с результатами проверки под личную подпись или в случае 

отказа руководителя муниципального учреждения от ознакомления с 

результатами проверки под личную подпись уполномоченный орган в срок, 

установленный настоящим пунктом направляет уведомление о результатах 

проверки через организации почтовой связи. 

10. Руководитель муниципального учреждения вправе: 

а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по 

результатам проверки; 

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения 

в письменной форме. 

11. По результатам проверки учредитель принимает одно из следующих 

решений: 

consultantplus://offline/ref=4D5C17C8E7644828921C0ADD970492ABE9B6191B4C0D0254AA790016A136895F2EC6D3F78763A8E09AEC37A6z8TDE


а) о назначении гражданина на должность руководителя 

муниципального учреждения; 

б) об отказе гражданину в назначении на должность руководителя 

муниципального учреждения; 

в) о применении к руководителю муниципального учреждения мер 

дисциплинарной ответственности; 

г) об отсутствии оснований для применения к руководителю 

муниципального учреждения мер юридической ответственности. 

12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, 

свидетельствующих о наличии признаков преступления или 

административного правонарушения, материалы об этом представляются 

учредителем в соответствующие государственные органы. 

13. Сведения о результатах проверки предоставляются 

уполномоченным органом с одновременным уведомлением об этом 

гражданина, руководителя муниципального учреждения, в отношении 

которых проводилась проверка, субъектам, указанным в пункте 4 настоящих 

Правил, предоставившим информацию, явившуюся основанием для 

проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской 

Федерации о персональных данных и государственной тайне. 

14. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие к 

учредителю, хранятся ими в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об архивном деле. 

 

 
 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

ДУМА  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 

От  «30» сентября 2021 года                 № 108 
Новоилимское сельское поселение 
 

«О внесении дополнений в Решение Думы 

 Новоилимского сельского поселения 

 от 14.11.2017 года № 5 «Об утверждении 

 Положения о бюджетном процессе 

 в Новоилимского муниципального образования» 

 

 

С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса 

Новоилимского сельского поселения по внесению, рассмотрению проекта 

бюджета Новоилимского сельского поселения, контролю за его исполнением, в 

соответствии с Федеральным законом от 16.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоилимского 

муниципального образования, Дума Новоилимского сельского поселения 

  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новоилимском 

муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Новоилимского 

сельского поселения 14.11.2017 года № 5 следующие дополнения: 

1.1 Раздел I. «УЧАСТНИКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА 

ПОСЕЛЕНИЯ И ИХ ПОЛНОМОЧИЯ» статью 2. «Бюджетные полномочия 

Думы поселения» дополнить следующим содержанием: 

«Дума Новоилимского сельского поселения в полном объеме 

выполняет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных 

средств». 
2. Администрации Новоилимского сельского поселения опубликовать 

настоящее решение в СМИ «Вестник Администрации и Думы Новоилимского 
сельского поселения». 

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на 
председателя Думы Новоилимского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                    Н.Н. Печанский 

 

 

 

garantf1://34718218.0/


Внимание, розыск! 

Администрация Новоилимского сельского поселения разыскивает 

наследников жилого помещения расположенного по адресу: 

Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Новоилимск, ул. 

Зверева, д. 10, кв. 2. 

 

Владеющих информацией о наследниках, просим обратиться в 

администрацию Новоилимского сельского поселения! 


